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Pauschalen 
 

  

1. Produktbeschrieb 
Der Pauschaltarif dient in Ausnahmefällen als Ersatz für die Verrechnung nach Zählergebnis bei örtlich 

abgelegenen einzelnen Anlagen, wenn die Anbringung eines Zählers und die Miete dafür verhältnismässig 

grosse Kosten verursachen würden. Die EGO entscheiden über die Anwendung des Pauschaltarifs. 

2. Preisinformationen  (alle Tarife exkl. MwSt.) 

Pauschaltarife Anschlussleistung Tarif / Energie Tarif / Netznutzung 

Zentrale Parkuhren bis 140 Watt CHF/J 103.30 CHF/J 206.70 

Garagen -Lager   CHF/J 8.80 CHF/J 26.40 

Lampen bis 40 Watt CHF/J 10.80 CHF/J 38.40 

Lampen bis 100 Watt CHF/J 31.00 CHF/J 84.00 

Lampen bis 200 Watt CHF/J 52.00 CHF/J 104.00 

Sonstige Anlagen bis 150 Watt CHF/J 36.00 CHF/J 96.00 

 

2.1. Tarifanwendung 

2.1.1. Garagen – Lager - Werkgebäude 

Räumlichkeiten zur Einlagerung von Gegenständen ohne feste Elektroinstallationen. Es dürfen keine Arbeits 

–und Reparatureinrichtungen vorhanden sein. 

Der Personalaufwand der EGO wird separat in Rechnung gestellt. 

2.1.2. Lampen 

Zwei umschaltbare Lampen werden wie eine Lampe gerechnet, wobei der höhere Betrag berechnet wird. 

Es dürfen keine Steckdosen installiert werden. 

2.1.3. Sonstige Anlagen 

Sonstige Anlagen sind unter anderem: Klappensteuerungen, Radarüberwachungsanlagen und Geräte zur 

Verkehrszählung, sowie Plakatwandbeleuchtungen. 

3. Gültigkeit 

Dieses Preisblatt tritt per 1. Januar 2017 in Kraft und ist bis 31. Dezember 2017 gültig. 

4. Allgemeine Bestimmungen 

Bei Missbrauch des Pauschalanschlusses für nicht tarifgemässe Anwendungen behalten sich die EGO 

Nachforderungen für die unrechtmässig bezogene Energie vor. 

Im Übrigen gelten die Allgemeinen Bedingungen für Netzanschluss, Netznutzung und Lieferung 

elektrischer Energie der EGO. 


